ФИЛЬТР
МЕХАНИЧЕСКИЙ СТАЦИОНАРНЫЙ
серии MF
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
МФ31.00.00.00 РЭ
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический
Тел.: +375 (17) 399-83-88

и газов, слипающейся и волокнистой пыли, склонных к тлению и самовозгоранию материалов не
допускается.
1.2 Условное обозначение моделей агрегата
 Схема обозначения
MF  Х Х / X – ХХ
Обозначение встроенного вентилятора:
F4 – вентилятор мощностью 2,2 кВт;
F6 – вентилятор мощностью 4,0 кВт
Количество вертикальных блоков в модуле:
__ – моноблочный агрегат;
2 – два блока;
3 – три блока
Наличие дополнительной ступени фильтрации – тонкой очистки:
1 – без картриджа фильтрующего НЕРА Н13 HFME-3-25;
2 – с картриджем фильтрующим НЕРА Н13 HFME-3-25
Наличие дополнительной ступени фильтрации с активированным углём:
3 – без картриджа фильтрующего из активированного угля CF-003-15
4 – с картриджем фильтрующим из активированного угля CF-003-15
Наименование модельного ряда агрегатов – фильтр механический
стационарный по ТУ 3646-012-05159840-2004
 Пример записи при заказе или в другой документации фильтра механического
стационарного серии MF по ТУ 3646-012-05159840-2004 моноблочного с фильтровальным
элементом типа MK-004; со встроенным вентилятором мощностью 2,2 кВт:
«Фильтр механический стационарный MF-31-F4 ТУ 3646-012-05159840-2004».
 Пример записи при заказе или в другой документации фильтра механического
стационарного серии MF по ТУ 3646-012-05159840-2004 моноблочного; с фильтровальным
элементом типа CF-003, с фильтровальным элементом типа НЕРА:
«Фильтр механический стационарный MF-42 ТУ 3646-012-05159840-2004».
Ред. № 7 от 04.03.25 5
 Пример записи при заказе или в другой документации фильтра механического
стационарного серии MF по ТУ 3646-012-05159840-2004 модульного с двумя блоками; с
фильтровальным элементом типа CF-003, с фильтровальным элементом типа НЕРА:
«Фильтр механический стационарный MF-42/2 ТУ 3646-012-05159840-2004».
1.3 Конструктивные особенности
 Агрегаты представляют собой металлическую сборную установку, состоящую из
напольной приёмной камеры с двумя боковыми отверстиями. Одно из отверстий, с